
                               令和２年５月２８日 

保護者様 

                               大田区立蒲田小学校 

                               校長  横山 圭介 

 

    学校再開時における新型コロナウイルス感染症予防に関するお願い 

 

 学校休業期間におけるご家庭のご理解とご協力に感謝いたします。 

さて、緊急事態宣言が解除され、６月１日より学校が再開されることとなりました。学校

では別紙「学校再開時の感染予防策」の通り、児童の健康、安全を第一に考え、新型コロナ

ウイルスの予防に十分注意しながら教育活動を進めてまいります。 

ご家庭におかれましてもひきつづき感染予防に取り組んでいただけますようお願いいた

します。つきましては、下記の事項にご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 登校前にお子様の健康観察を行い、健康観察カードに記入し登校時に持参させてくだ

さい。 

２ 熱がある等、体調が悪い場合は登校させず自宅で様子をみる、医療機関に相談、受診す

る等の対応をお願いいたします。その際は出席停止の扱いとなり、欠席の扱いとはなりま

せん。 

３ 児童の新型コロナウイルス感染が判明した場合又は児童が感染者の濃厚接触者に特定

された場合は出席停止の扱いとなります。学校へ連絡をお願いいたします。 

４ 登校時から下校時までマスクの着用をお願いいたします。体育の時間についてはお互

いの距離を開けてマスクをしないで行いますが、ご心配な場合は着用できます。マスクを

置く際の清潔なビニールや布等を持参させてください。 

５ こまめな水分補給のため、水筒を持参させてもかまいません。水筒の中身は水またはお

茶としたします。水筒は自己管理となります。 

６ 欠席の連絡は連絡帳を使用せず、学校へ電話連絡をお願いいたします。 

７ 電話で欠席の連絡をいただいた際に発症日、症状等を伺わせていただく場合がござい

ます。お忙しい中、申し訳ございませんがよろしくお願いいたします。 

８ 学校で発熱、体調不良等の症状が見られた場合はご連絡いたします。早めのお迎えをお

願いいたします。 

９ ご家庭でも手洗い、外出後の洗顔・シャワー、身体的距離の確保、「密集」・「密接」・「密

閉」を避ける、マスクの着用、せきエチケットの徹底、換気、十分な睡眠、バランスの良

い食事、適度な運動等、ひきつづき新型コロナウイルスの感染予防をお願いいたします。 


